Außenstelle Hannover

Eisenbahn-Bundesamt, Herschelstraße 3, 30159 Hannover

Bearbeitung:

Herr Schröder

Stadt Dannenberg

Telefon:

+49 (511) 3657-131

Telefax: E-Mail:

+49 (511) 3657-4131

Der Bürgermeister

Elbtalaue 1 2. Okt. 2017

Samtgemeinde

Rosmarienstr. 3

SchroederM@eba.bund.de

FB/FD

Internet:

www.eisenbahn-bundesamt.de

Datum:

09.10.2017

Geschäftszeichen (bitte im Schriftverkehr immer angeben)

58131 Paw 27/11

29451 Dannenberg (Elbe)

VMS-Nummer:

3284670

Betreff:

Strecke 1963 Uelzen-Dannenberg

Bezug:

Ihr Schreiben vom 16.08.2017; 61.40-2013/000790

Anlagen:

Sehr geehrter Herr Meyer,

sehr geehrte Damen und Herren,

mit dem in der Anlage beigefügtem Schreiben vom 22.09.2015 nimmt die Deutsche Bahn AG, DB Immobilien, Region Nord, ihren Antrag auf Freistellung der Strecke 1963, Uelzen - Dannenberg vom 31.05.2011 zurück.

Demgemäß wird hier das Freistellungsverfahren eingestellt.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

(Schröder)

Hausanschrift: Herschelstraße 3, 30159 Hannover

Tel.-Nr. +49 (511) 3657-0 Fax-Nr. +49 (511) 3657-399 De-Mail: poststelle@eba-bund.de-mail.de Überweisungen an Bundeskasse Trier Deutsche Bundesbank, Filiale Saarbrücken BLZ 590 000 00 Konto-Nr. 590 010 20 IBAN DE 81 5900 0000 0059 0010 20

BIC: MARKDEF1590









Deutsche Bahn AG • DB Immobilien • Hammerbrookstraße 44 • 20097 Hamburg

Eisenbahn-Bundesamt Außenstelle Hannover Herr Schröder Herschelstraße 3 30159 Hannover 5 SAN31

Deutsche Bahn AG
DB Immobilien
Region Nord
Hammerbrookstraße 44
20097 Hamburg
www.deutschebahn.com

Elke Gerding Tel.: 040 3918-2698 elke.gerding@deutschebahn.com Zeichen: GS.R-N-V (A) Ge

Ihr Zeichen: 58131 Paw 27/11

Fotokopie

22.09.2017

Freistellung von bahnbetrieblichen Zwecken von Anlagen Strecke 1963 Uelzen - Dannenberg

Sehr geehrter Herr Schröder,

aufgrund der zahlreichen Einwendungen gegen unseren Antrag auf Freistellung von Bahnbetriebszwecken vom 31.05.2011 für Flächen der Strecke 1963 Uelzen – Dannenberg km 3,315 – 9,64 und km 24,51 – 40,74 nehmen wir unseren Antrag hiermit zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Deutsche Bahn AG

. N bl

. .

C

Unser Anspruch: